CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2024

Ementa: Moção de Pesar pelo falecimento da Sra. Maria Nazareth de
Castro Ferreira.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o
texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Pesar pelo
falecimento da Sra. Maria Nazareth de Castro Ferreira.

A Sra. Maria Nazareth foi uma pessoa admirada e respeitada
por todos que a conheceram, deixando um legado de amor, dedicação e
exemplo de integridade. Sua partida representa uma grande perda para
seus familiares e todos que tiveram o privilégio de conviver com sua
presença afetuosa e solidária.

Neste  momento  de  dor,  presto  minha  solidariedade  aos
familiares e amigos, expressando meus mais sinceros sentimentos. Que
a memória de sua vida inspiradora seja um consolo para todos aqueles
que sofreram está irreparável perda.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção a família e amigos da Sra. Maria Nazareth.

ENDEREÇO: Alambique Antenor- Rod. João do Amaral Gurgel, km 10 - Guamirim,
Caçapava – SP, CEP: 12285-810

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 22 de outubro de 2024.

Dandara Gissoni
Vereadora – PSB

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330037003100370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2024
	A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Pesar pelo falecimento da Sra. Maria Nazareth de Castro Ferreira.
	A Sra. Maria Nazareth foi uma pessoa admirada e respeitada por todos que a conheceram, deixando um legado de amor, dedicação e exemplo de integridade. Sua partida representa uma grande perda para seus familiares e todos que tiveram o privilégio de conviver com sua presença afetuosa e solidária.
	Neste momento de dor, presto minha solidariedade aos familiares e amigos, expressando meus mais sinceros sentimentos. Que a memória de sua vida inspiradora seja um consolo para todos aqueles que sofreram está irreparável perda.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção a família e amigos da Sra. Maria Nazareth.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 22 de outubro de 2024.

		2024-10-22T15:30:52-0300